

UBND TỈNH ĐỒNG NAI  
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG,  
CHỐNG DỊCH BỆNH VIÊM  
ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO  
CHỦNG MỚI CỦA VI RÚT  
CORONA GÂY RA

Số: 62/KH-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 09 tháng 4 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### Triển khai Cơ sở cách ly tập trung phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tại Ký túc xá Trường Cao đẳng Lê Quý Đôn

Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-CP ngày 29/3/2020 của Chính phủ về một số chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-TTg ngày 01/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc công bố dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 42/QĐ-BCĐ ngày 18/02/2020 của Trưởng ban Ban chỉ đạo Quốc gia về việc ban hành Kế hoạch đáp ứng với từng cấp độ dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra (COVID-19);

Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 25/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh phòng, chống dịch COVID-19;

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 11/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh phòng, chống dịch COVID-19 trong tình hình mới;

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/03/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng chống dịch COVID-19”;

Căn cứ Quyết định số 963/QĐ-BYT ngày 18/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành “Hướng dẫn tạm thời giám sát và phòng, chống COVID-19”;

Căn cứ Công văn số 1769/BYT-KH-TC ngày 31/3/2020 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn các tiêu chuẩn, định mức giường cách ly tại cơ sở cách ly tập trung phòng chống dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 322/QĐ-UBND ngày 03/02/2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Kế hoạch số 189/KH-BCĐ ngày 16/3/2020 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra trên địa bàn tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Kế hoạch đáp ứng với từng cấp độ dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona tỉnh Đồng Nai ban hành Kế hoạch triển khai cơ sở cách ly tập trung phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tại Trường Cao đẳng Lê Quý Đôn, cụ thể như sau:

## I. MỤC TIÊU

## **1. Mục tiêu chung**

Thành lập Cơ sở cách ly tập trung tại Ký túc xá Trường Cao đẳng Lê Quý Đôn, đảm bảo nhiệm vụ cách ly tập trung các đối tượng có nguy cơ nhiễm bệnh để phòng ngừa sự lây lan dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

## **2. Mục tiêu cụ thể**

a) Cách ly y tế tập trung các đối tượng có nguy cơ nhiễm bệnh theo hướng dẫn của Bộ Y tế, hạn chế sự lây lan trong cộng đồng.

b) Phát hiện sớm các trường hợp có triệu chứng sốt, ho, khó thở, chuyển ngay tới các cơ sở cách ly điều trị để kịp thời chữa trị và lấy mẫu xét nghiệm theo quy định.

## **II. ĐỐI TƯỢNG CÁCH LY**

Là người Việt Nam và người nước ngoài đến địa bàn tỉnh Đồng Nai có một trong các yếu tố sau:

- Đi/ở/về hoặc từng qua vùng có dịch của các quốc gia, lãnh thổ có dịch COVID-19 theo thông tin của Bộ Y tế.

- Tiếp xúc gần với ca xác định mắc COVID-19.

- Đối tượng khác theo chỉ đạo hoặc tùy theo diễn biến cụ thể của dịch bệnh.

## **III. THỜI GIAN CÁCH LY**

Cách ly 14 ngày kể từ ngày tiếp xúc lần cuối với nguồn nghi ngờ truyền nhiễm hoặc kể từ ngày nhập cảnh.

## **IV. KHẢO SÁT THỰC TRẠNG KÝ TÚC XÁ TRƯỜNG CAO ĐẲNG LÊ QUÝ ĐÔN.**

- Khu ký túc xá Trường Cao đẳng Lê Quý Đôn có quy mô 05 tầng với 20 phòng nằm liền khối với tòa nhà giảng đường chính của nhà trường, biệt lập khu dân cư xung quanh; đường đi ra/vào khu ký túc xá sử dụng chung với cổng chính nhà trường.

- Có 15 phòng đã trang bị đầy đủ quạt, điều hoà, 10 giường/phòng sắp xếp cách nhau 01-02 mét, có nhà vệ sinh, nhà tắm, hệ thống điện, nước máy hoàn chỉnh.

- Dự kiến có thể sử dụng cách ly được khoảng 200 người.

## **V. ĐỀ XUẤT SỬA CHỮA, MUA SẮM BỔ SUNG:**

- Dựng các vách ngăn lối đi ra/vào khu cách ly tách biệt với lối vào khu giảng dạy và một số vách ngăn ở mỗi tầng để đảm bảo đúng yêu cầu về cách ly.

- Thay thế một số quạt, bóng đèn... đã hư hỏng.

- Mua sắm, lắp đặt nệm và drap nệm, mùng, chăn/mền, gối cho các giường cách ly; 01 quạt máy đứng cho mỗi phòng cách ly; mỗi tầng lầu thiết kế cục phát wifi (không dây) để sử dụng mạng internet.

- Lắp đặt trạm gác tại khu vực cổng ra vào của khu vực cách ly.

- Lắp đặt hệ thống camera giám sát hỗ trợ việc theo dõi các đối tượng.

## **VI. VẬN HÀNH KHU CÁCH LY**

### **1. Bố trí khu cách ly**

- Bố trí các đối tượng cách ly tiếp nhận vào cùng ngày ở chung 01 phòng. Người có cùng đặc điểm dịch tễ xếp vào cùng phòng cách ly theo từng tầng lầu hoặc cùng 01 khu vực trong các tầng; nam, nữ ở riêng biệt; ưu tiên người trên 60 tuổi, người có bệnh mãn tính/đi lại khó khăn được bố trí tại các phòng thuộc tầng trệt; người trẻ tuổi, khỏe mạnh được bố trí ở tại các phòng thuộc tầng trên.

- Bố trí khu vực làm việc cho nhân viên y tế và các cán bộ, chiến sĩ làm nhiệm vụ trong khu vực cách ly. Đồng thời, sắp xếp 01 phòng làm nơi tiếp đón ban đầu, 01 phòng cách ly tạm thời, 01 phòng chờ vận chuyển các đối tượng có sốt, ho, khó thở đến các bệnh viện.

- Bố trí phòng làm kho để các vật tư, trang thiết bị chống dịch và tập trung các suất ăn công nghiệp trước khi phân phát cho từng phòng.

- Các phòng ở trong khu cách ly tập trung phải đảm bảo vệ sinh thông khí, thông thoáng; hàng ngày lau rửa nền nhà, tay nắm cửa và bề mặt các đồ vật trong phòng bằng các dung dịch sát khuẩn hoặc chất tẩy rửa thông thường.

- Tại các cửa phòng, khu vệ sinh, các cổng ra vào, bố trí nơi rửa tay với xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn nhanh để thuận tiện sử dụng.

- Bố trí 02 khu vực riêng biệt để tập kết chất thải sinh hoạt và chất thải lây nhiễm để xử lý theo quy định, có bố trí sẵn dung dịch khử trùng chứa 0,05% Clo hoạt tính để khử khuẩn thùng đựng chất thải sau khi sử dụng.

### **2. Tổ chức nhân sự**

#### **2.1. Ban Điều hành**

Ban Điều hành cơ sở cách ly tập trung do UBND tỉnh quyết định thành lập trên cơ sở đề xuất của Sở Y tế, gồm:

- Lãnh đạo Sở Y tế là Trưởng ban;

- Lãnh đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh là Phó Trưởng ban;

- Các thành viên gồm: Quân sự, Công an, Sở Công thương, UBND thành phố Biên Hòa, Trường Cao đẳng Lê Quý Đôn, Tập Đoàn Anh Vinh;

Ban Điều hành có trách nhiệm điều hành toàn bộ hoạt động của cơ sở cách ly tập trung từ khi được thành lập cho đến khi hoàn tất nhiệm vụ của cơ sở cách ly tập trung.

#### **2.2. Bộ phận tiếp đón**

- Tổ chức tiếp đón và đo nhiệt độ, kiểm tra y tế ban đầu người được cách ly tại khu vực tiếp đón.

- Lập danh sách, ghi nhận thông tin về địa chỉ gia đình, nơi lưu trú, số điện thoại cá nhân của người được cách ly; tên và số điện thoại của người nhà khi cần báo tin (theo biểu mẫu 4 đính kèm Quyết định số 963/QĐ-BYT ngày 18/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành Hướng dẫn tạm thời giám sát và phòng, chống COVID-19).

- Đo thân nhiệt người cách ly lần 2 (Lần đầu ngoài cổng gác bảo vệ). Trường hợp phát hiện người cách ly có sốt hoặc có triệu chứng nghi ngờ mắc bệnh trong lúc tiếp đón phải tách riêng và đưa vào phòng cách ly tạm thời, sau đó đưa đến cơ sở cách ly điều trị theo quy định.

- Thông báo yêu cầu, mục đích, thời gian của việc cách ly cho người được cách ly; giải thích tạo sự đồng thuận, tình nguyện thực hiện cách ly.

- Sắp xếp, bố trí người được cách ly vào các phòng cách ly.

- Hướng dẫn chấp hành việc cách ly y tế, tuân thủ nội quy của cơ sở cách ly và cam kết thực hiện các biện pháp cách ly y tế.

- Thực hiện báo cáo hàng ngày và tổng hợp kết quả hoàn tất nhiệm vụ cách ly y tế.

### **2.3. Bộ phận khử trùng**

- Khử trùng tất cả các xe đưa đón người được cách ly vào ra cơ sở cách ly tập trung.

- Phương tiện vận chuyển người mắc bệnh hoặc nghi ngờ mắc bệnh phải được khử trùng bằng dung dịch khử trùng có chứa 0,5% Clo hoạt tính ngay sau khi sử dụng.

- Tại lối ra vào mỗi khu nhà trong khu cách ly có thảm tắm đẫm dung dịch khử trùng có chứa 0,5% Clo hoạt tính đặt trong khay nhựa hoặc khay kim loại để khử khuẩn để giày dép. Bổ sung dung dịch khử trùng có chứa 0,5% Clo hoạt tính vào thảm khử trùng giày dép sau mỗi 04 tiếng.

- Khi có trường hợp nhiễm bệnh hoặc nghi ngờ nhiễm phải thực hiện vệ sinh, khử trùng phòng bệnh nhân theo đúng quy định của Bộ Y tế. Phòng của bệnh nhân chỉ được sử dụng trở lại sau khi được khử trùng.

- Các thùng đựng chất thải lây nhiễm phải được khử khuẩn bằng dung dịch khử trùng có chứa 0,5% Clo hoạt tính ngay sau khi sử dụng.

- Khi hết sử dụng khu cách ly, tiến hành khử trùng lần cuối khu vực cách ly bằng phun dung dịch khử trùng có chứa 0,1% clo hoạt tính.

### **2.4. Bộ phận an ninh, bảo vệ**

- Bố trí luân phiên cán bộ tổ chức trực gác cổng 24/24 giờ; hạn chế tối đa những người không phận sự vào khu vực cách ly; tuyệt đối không cho phép những người đang được cách ly ra khỏi cơ sở cách ly.

- Bố trí trạm gác ở cổng và các lối ra vào cơ sở cách ly, yêu cầu những người vào đo thân nhiệt, rửa tay bằng dung dịch sát khuẩn nhanh, đeo khẩu trang.

- Theo dõi hệ thống camera thường xuyên, khi có bất thường xử lý ngay hoặc xin ý kiến chỉ đạo của người phụ trách cơ sở cách ly tập trung.

- Đảm bảo an ninh, an toàn tại khu vực cách ly.

- Giám sát chặt chẽ việc thực hiện cách ly và tiến hành cưỡng chế cách ly y tế nếu người được cách ly không tuân thủ yêu cầu cách ly y tế.

### **2.5. Bộ phận vệ sinh, xử lý môi trường**

- Dọn dẹp chất thải và thực hiện vệ sinh môi trường.
- Bố trí 2 thùng đựng chất thải tại mỗi phòng cách ly: 01 thùng đựng chất thải sinh hoạt (màu xanh), 01 thùng đựng chất thải là khẩu trang, khăn, giấy lau mũi, miệng đã qua sử dụng của người cách ly, được dán nhãn “**CHẤT THẢI CÓ NGUY CƠ CHÚA SARS-CoV-2**” (màu vàng). Mỗi tầng lầu bố trí 04 thùng đựng chất thải tập trung trước khi chuyển về khu xử lý chất thải của khu vực cách ly.
- Thu gom chất thải lây nhiễm vận chuyển về nơi lưu giữ tạm thời trong cơ sở ít nhất 02 lần/ngày. Chất thải lây nhiễm phải được vận chuyển đi xử lý ngay trong ngày.
- Chất thải là khẩu trang, khăn, giấy lau mũi, miệng đã qua sử dụng của người cách ly được thu gom, vận chuyển như sau: túi đựng khẩu trang, khăn, giấy lau mũi, miệng đã qua sử dụng được đựng vào thùng đựng chất thải lây nhiễm có nắp đậy, có lót túi, có màu sắc và biểu tượng cảnh báo chất thải có chứa chất gây bệnh. Khi thu gom, túi phải được buộc kín miệng và tiếp tục bỏ vào túi đựng chất thải lây nhiễm thứ hai, rồi bỏ vào thùng đựng chất thải lây nhiễm lớn để đưa vào nơi tập trung. Thùng đựng chất thải lây nhiễm phải có thành cứng, có nắp đậy kín, có lắp bánh xe.
- Các chất thải sinh hoạt khác được thu gom, vận chuyển, xử lý như chất thải thông thường. Thu gom chất thải thông thường vận chuyển về nơi lưu giữ tạm thời trong cơ sở ít nhất 01 lần/ngày hoặc khi đầy.

## **2.6. Bộ phận theo dõi, giám sát sức khỏe**

- Theo dõi tình trạng sức khỏe và đo thân nhiệt người được cách ly ít nhất 2 lần/ngày. Ghi nhận kết quả vào mẫu theo dõi sức khoẻ của người được cách ly (mẫu 5 đính kèm Quyết định số 963/QĐ-BYT ngày 18/03/2020 của Bộ Y tế).
- Báo cáo kết quả theo dõi hàng ngày cho người phụ trách cơ sở cách ly.
- Báo cáo ngay cho người phụ trách cơ sở cách ly khi người được cách ly có triệu chứng sốt, ho, đau họng, khó thở và chuyển sang phòng cách ly tạm thời ở khu hành chính. Cơ sở cách ly chuyển những trường hợp này đến các cơ sở cách ly điều trị theo quy định.
- Chuyển những người ở cùng phòng với người mắc bệnh hoặc nghi ngờ mắc bệnh sang phòng ở dự trữ trong trường hợp khẩn cấp.

## **2.7. Bộ phận vận chuyển**

- Tiếp nhận nguồn thông tin, điều phối xe đón các đối tượng thuộc diện phải cách ly tập trung về cơ sở cách ly.
- Trường hợp đối tượng không hợp tác, bảo lực lượng công an hỗ trợ để đưa đối tượng về khu cách ly.
- Trường hợp đối tượng thuộc diện phải cách ly tập trung, đã vào cư trú trên địa bàn của địa phương nào thì Trung tâm Y tế huyện, thành phố địa phương đó có trách nhiệm thông báo cho Ban điều hành cơ sở cách ly trước khi đưa về khu cách ly tập trung.
- Vận chuyển người mắc bệnh hoặc nghi ngờ mắc bệnh đến các cơ sở cách ly điều trị của tỉnh theo quy định để quản lý, điều trị và lấy mẫu bệnh phẩm.

## 2.8. Bộ phận hậu cần

- Đảm bảo nhu yếu phẩm, vật dụng cá nhân thiết yếu cho nhu cầu sinh hoạt của người được cách ly.
- Cung ứng, phân phối suất ăn công nghiệp cho từng người (**80.000đ/ngày**) trong thời gian bị cách ly.
- Không tổ chức ăn uống tập trung đông người trong khu vực cách ly.
- Phát khẩu trang y tế và hướng dẫn người được cách ly sử dụng khẩu trang đúng cách.
- Kiểm tra thay thế các chai dung dịch sát khuẩn nhanh hàng ngày tại từng phòng của cơ sở cách ly.
- Phát tờ rơi khuyến cáo phòng bệnh COVID-19 và hướng dẫn người được cách ly các biện pháp tự phòng bệnh và phòng lây nhiễm cho người khác.
- Hướng dẫn người được cách ly biện pháp tự phòng bệnh.
- Đề xuất người phụ trách cơ sở cách ly mua sắm, trang bị bổ sung khi hết nguồn có sẵn.
- Tạo điều kiện, động viên, chia sẻ, giúp đỡ người được cách ly để người được cách ly yên tâm thực hiện việc cách ly trong suốt thời gian theo dõi.

## 2.9. Số lượng nhân sự cho 200 giường của cơ sở cách ly (theo định mức tại công văn 1769/BYT-KH-TC ngày 31/3/2020 của Bộ Y tế)

Tổng số nhân sự tham gia: 32 người/ngày, gồm:

- Ban điều hành: thường trực 01 người.
- Bảo vệ an ninh trật tự: 06 người (Công an).
- Vệ sinh: 06 người (Dân quân 03, Hộ lý 03).
- Nhân viên y tế: 06 người.
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: 08 người (Tiếp đón, khử trùng, Giám sát, Điều tra dịch tễ...).
- Hậu cần: 05 người (Dân quân 03 người, Trường Lê Quý Đôn 02 người).

## 3. Bộ trí nguồn vật tư, trang thiết bị chống dịch

Sử dụng thiết bị y tế, thuốc, vật tư tiêu hao, trang bị bảo hộ và kiểm soát nhiễm khuẩn do Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh cung cấp, đảm bảo cơ sở sử dụng trong cơ sở cách ly.

## 4. Hoạt động tập huấn

- Tập huấn cho cán bộ làm việc tại khu cách ly các hướng dẫn mới nhất của Bộ Y tế.
  - Thực hiện nghiêm các quy định về phòng chống lây nhiễm cho cán bộ y tế theo quy định của Bộ Y tế khi tiếp xúc với người được cách ly.
  - Hướng dẫn người được cách ly thu gom riêng khẩu trang, khăn, giấy lau mũi, miệng đã qua sử dụng vào thùng đựng chất thải lây nhiễm; đối với các chất thải sinh hoạt khác, thu gom vào các thùng đựng chất thải thông thường.

- Tập huấn cho các cán bộ làm việc tại khu cách ly ứng xử tận tình, chia sẻ, động viên và giúp đỡ người được cách ly khi thực hiện nhiệm vụ tạo tâm lý thoải mái, tin tưởng và cộng tác cho người được cách ly trong suốt quá trình theo dõi.

### **5. Hoạt động tuyên truyền**

- Dán áp phích truyền thông tại các khu nhà, từng phòng cách ly, sử dụng loa phát thanh 02 lần/ngày tuyên truyền các biện pháp phòng bệnh.

- Phát tờ rơi khuyến cáo phòng bệnh, hướng dẫn người được cách ly các biện pháp tự phòng bệnh, các dấu hiệu mắc bệnh và phòng lây nhiễm cho người khác.

## **VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virút Corona tỉnh**

- Chỉ đạo Sở Y tế tiếp nhận bàn giao cơ sở cách ly tập trung từ Ban Giám hiệu Trường Cao đẳng Lê Quý Đôn.

- Chỉ đạo, các sở, ban, ngành, địa phương thực hiện các nhiệm vụ của cơ sở cách ly liên quan đến lĩnh vực phụ trách.

- Ban hành Quyết định thành lập cơ sở cách ly tập trung và Quyết định thành lập Ban điều hành.

### **2. Sở Y tế**

- Sở Y tế tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định thành lập cơ sở cách ly tập trung và Quyết định thành lập Ban Điều hành.

- Chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Phó Trưởng ban điều hành xây dựng quy trình chi tiết và triển khai công tác cách ly y tế, đảm bảo vệ sinh sinh hoạt, vệ sinh an toàn thực phẩm và theo dõi tình trạng sức khỏe của người được cách ly; xây dựng quy trình vận chuyển người được cách ly đến cơ sở cách ly điều trị; xây dựng nội quy của cơ sở cách ly tập trung.

- Chỉ đạo các Bệnh viện tổ chức tốt các khu cách ly điều trị, sẵn sàng tiếp nhận, điều trị các đối tượng từ cơ sở cách ly tập trung chuyển đến.

- Rà soát, hoàn chỉnh dự toán kinh phí, gửi Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh lập hồ sơ đầu tư trang bị theo quy định hiện hành.

- Chỉ đạo, hướng dẫn, hỗ trợ Ban điều hành thực hiện các thủ tục thanh quyết toán kinh phí hoạt động cơ sở cách ly theo quy định.

### **3. Trường Cao đẳng Lê Quý Đôn**

Phối hợp Sở Y tế, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Công an phường Long Bình Tân:

- Rà soát sửa chữa cơ sở vật chất, tổ chức dọn dẹp vệ sinh các phòng ở và ngoại cảnh khu Ký túc xá nơi tổ chức cách ly tập trung và bàn giao cơ sở cách ly tập trung cho Sở Y tế để sẵn sàng tiếp nhận đối tượng về cách ly theo quy định.

- Bố trí nhân sự tham gia Ban Điều hành và hỗ trợ công tác hậu cần và xử lý các vướng mắc tại khu vực cách ly.

- Cử cán bộ của Ban quản lý Ký túc xá phối hợp quản lý khu cách ly, hỗ trợ, liên hệ các đơn vị liên quan sửa chữa khi hư hỏng; thông tin đến sinh viên hiểu rõ mục đích, tính an toàn của khu cách ly.

#### **4. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh**

Cử cán bộ dân quân tham gia nhiệm vụ hậu cần và vệ sinh cơ sở cách ly, tuyệt đối không tiếp nhận hàng hóa, vật dụng của người nhà gửi vào cho các đối tượng được cách ly (trừ thuốc uống, khẩu trang).

#### **5. Công an tỉnh**

Tổ chức trực gác cổng ra vào 24/24 giờ. Đảm bảo an ninh trật tự cho người được cách ly và nhân viên tại cơ sở cách ly tập trung; xử lý các đối tượng không tuân thủ cách ly; giám sát và bảo đảm an ninh khu vực xung quanh cơ sở cách ly tập trung.

#### **6. UBND thành phố Biên Hòa**

Chỉ đạo Phòng Y tế phối hợp Trung tâm Y tế, chính quyền, công an địa phương tăng cường công tác tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh, ổn định tâm lý cho người dân, đặc biệt là người dân xung quanh Trường Cao đẳng Lê Quý Đôn.

Thông báo cho các hộ kinh doanh trước khu vực cổng ra vào khu cách ly tập trung hạn chế buôn bán hoặc tạm ngừng kinh doanh theo quy định, hỗ trợ an ninh trật tự cho khu vực cổng của Ký túc xá Trường Cao đẳng Lê Quý Đôn.

#### **7. Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh**

Lập hồ sơ đầu tư trang bị tại Khu cách ly theo đề xuất của Sở Y tế, trình thẩm định, phê duyệt theo quy định và báo cáo UBND tỉnh trước khi thực hiện.

#### **8. Sở Công Thương**

Hợp đồng với cơ sở cung cấp suất ăn công nghiệp cho người được cách ly theo tiêu chuẩn 80.000 đồng/3 bữa ăn/người/ngày. Cung cấp nước uống đóng chai: 2 lít/người/ngày. Cung cấp nhu yếu phẩm 01 bộ/người/14 ngày.

Cung cấp các hàng hóa, vật dụng, các mặt hàng thiết yếu khác theo đề xuất của Sở Y tế.

Giá các vật dụng, nhu yếu phẩm, nước uống... thanh toán theo giá hiện hành.

#### **9. Sở Tài nguyên và Môi trường**

Hợp đồng các đơn vị thu gom, xử lý rác thải, chất thải, nước thải, vệ sinh môi trường theo đúng quy định tại cơ sở cách ly.

#### **10. Sở Tài chính**

Thẩm định, tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí thực hiện. Hướng dẫn thủ tục mua sắm, thanh quyết toán theo quy định hiện hành.

### **VIII. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Sử dụng nguồn kinh phí chống dịch thường xuyên của ngành y tế và các ngành liên quan, kinh phí của các chương trình mục tiêu quốc gia, các dự án.

Kế hoạch này sẽ được điều chỉnh phù hợp với diễn biến của tình hình dịch và thực tế hoạt động của cơ sở cách ly tập trung.

Trên đây là Kế hoạch triển khai cơ sở cách ly tập trung tại Ký túc xá Trường Cao đẳng Lê Quý Đôn; yêu cầu các sở, ngành, đơn vị, UBND thành phố Biên Hòa khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện. Sở Y tế là cơ quan đầu mối, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, địa phương phản ánh về Sở Y tế để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo giải quyết./.

*Nơi nhận:*

- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các thành viên BCĐ PCDB VĐHH cấp;
- Các sở, ban, ngành, đơn vị tại Mục VII;
- UBND các huyện, thành phố;
- Chánh, PVP UBND tỉnh (VX);
- Lưu: VT, VX, KTNS, Công TTĐT.  
(Nam-Hồng-VX)

**KT. TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH  
Nguyễn Hòa Hiệp**